
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 5 Bis Reclutamento Personale ATA 

Responsabile del Procedimento Luigi Vivacqua 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n. 54  – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il D.M. n. 172 del 09.08.2024 relativo alla determinazione del contingente per le 

assunzioni a tempo indeterminato del personale ATA a. s. 2024/2025; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 124363 del 11.8.2024 con la quale si 

forniscono le indicazioni operative per le assunzioni a tempo indeterminato del 

personale ATA a.s. 2024/2025 e si allega la tabella analitica che evidenzia, per 

ciascuna provincia e profilo professionale, la ripartizione del contingente di 

assunzioni da destinare al personale ATA; 

Visti i posti autorizzati per ciascun profilo, ed in particolare:  

Profilo di Assistente Amministrativo: 

26 posti; 

Profilo di Assistente Tecnico  

15 posti; 

Profilo di Collaboratore Scolastico: 

70 posti; 

Profilo di Operatore dei Servizi Agrari: 

0 posti; 

Profilo di Guardarobiere: 

0 posti; 

Profilo di Cuoco: 

0 posti; 

Profilo di Infermiere: 

0 posti. 

Visto il dispositivo dirigenziale prot. n. 19251 del 16.08.2024 con cui sono state 

approvate le graduatorie provinciali permanenti definitive dei concorsi per soli titoli 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 5 Bis Reclutamento Personale ATA 

Responsabile del Procedimento Luigi Vivacqua 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n. 54  – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

2 

 

relativi ai profili professionali di: Collaboratore Scolastico, Operatore dei Servizi 

Agrari, Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico, Guardarobiere, Cuoco, 

Infermiere - Graduatorie a.s. 2024/2025; 

Visto il dispositivo di quest’Ufficio prot. n. 19369 del 19.08.2024 con il quale è stato 

ripartito il contingente dei posti relativi al personale ATA destinatario delle 

proposte di assunzione con contratti a tempo indeterminato per l’a.s. 2024/25; 

Visto il decreto prot. 43536 del 6.10.2023 del Direttore dell’USR per la Sicilia con il quale 

è stata approvata la graduatoria provinciale di merito per la provincia di Palermo,  

relativa alla “Procedura selettiva provinciale per l’assunzione del personale 

individuato dall’articolo 58, comma 5-septies, del D.L. 21 giugno 2013, n. 69”;  

Vista la comunicazione del 20.08.2024 dell’USR per la Sicilia con la quale è stata 

trasmessa la graduatoria relativa alla “Procedura selettiva provinciale per 

l’assunzione del personale individuato dall’articolo 58, comma 5-septies, del D.L. 

21 giugno 2013, n. 69”; 

Accertato  che nella graduatoria sopra citata è presente un’aspirante collaboratore scolastico 

ex LSU nella graduatoria per la provincia di Palermo; 

Considerato altresì che, per quanto attiene al profilo dei collaboratori scolastici, il contingente 

autorizzato è comprensivo dei posti per il profilo relativo al personale ex LSU; 

Ritenuto pertanto, di dover rettificare la ripartizione del contingente effettuata con 

dispositivo di quest’Ufficio prot. n. 19369 del 19.08.2024 limitatamente al profilo 

di collaboratore scolastico; 

Accertati i posti effettivamente vacanti e disponibili per l’a.s. 2024/2025; 

 

DECRETA 

per i motivi espressi in narrativa, il contingente dei posti relativi al personale ATA destinatario delle 

proposte di assunzione con contratti a tempo indeterminato per l’anno scolastico 2024/2025, con 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 5 Bis Reclutamento Personale ATA 

Responsabile del Procedimento Luigi Vivacqua 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n. 54  – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

3 

 

decorrenza giuridica dall’01/09/2024 ed economica dall’effettiva presa di servizio, viene ripartito 

per il profilo di collaboratore scolastico come di seguito indicato: 

Collaboratore Scolastico Personale ex LSU Totale 

69 1 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per Il Dirigente dell’Ufficio I A.T. Palermo  

Luca Gatani 

Il Funzionario Vicario 

Pietro Velardi 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di Palermo e provincia 

Alla Direzione Generale dell’U.S.R. Sicilia 

Alle OO.SS. territoriali del Comparto Scuola 

Al Sito web dell’Ufficio 

 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2024-08-20T14:05:25+0000
	PIETRO VELARDI


		2024-08-21T12:00:40+0200
	protocollo




